
AD\686024CS.doc PE392.186v02-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 2009

Výbor pro právní záležitosti

2007/2120(INI)

5. 10. 2007

STANOVISKO
Výboru pro právní záležitosti

pro Výbor pro průmysl, výzkum a energetiku

k závěrečné zprávě skupiny na vysoké úrovni CARS 21: Rámec právní úpravy 
pro konkurenceschopnost automobilového průmyslu
(2007/2120(INI))

Navrhovatel: Gary Titley















PE392.186v02-00 2/5 AD\686024CS.doc

CS

PA_NonLeg



AD\686024CS.doc 3/5 PE392.186v02-00

CS

NÁVRHY

Výbor pro právní záležitosti vyzývá Výbor pro průmysl, výzkum a energetiku jako příslušný 
výbor, aby do svého návrhu usnesení začlenil tyto návrhy:

1. vítá reakci Komise na zjištění uvedená v závěrečné zprávě skupiny na vysoké úrovni 
CARS 21 a v zásadě podporuje její doporučení;

2. vítá návrh na zjednodušení a internacionalizaci právních předpisů, které zatěžují výrobní 
odvětví; podporuje zejména návrh na nahrazení 38 směrnic ES odpovídajícími právními 
předpisy EHK/OSN a vyzývá Komisi, aby navrhla potřebná technická ustanovení 
pro použití vlastního a virtuálního testování v 25 směrnicích ES a předpisech EHK/OSN;

3. trvá na tom, že podpoří tyto návrhy pod podmínkou jednoznačného respektování 
skutečnosti, že si Parlament vyhrazuje právo vyzývat k přijetí právních předpisů nezávisle 
na systému EHK/OSN v případě, kdy se domnívá, že je to nezbytné pro splnění závazků 
v rámci EU;

4. vítá návrh Komise týkající se každoroční zprávy pro Parlament o pokroku dosaženém 
v rámci EHK/OSN a o postupu projednávání ve výborech;

5. podporuje rozhodnutí Komise schválit integrovaný přístup k dosažení hlavních cílů 
v oblasti životního prostředí a bezpečnosti a zdůrazňuje proto úlohu, kterou v tom 
sehrávají členské státy;

6. podporuje návrh Komise zabývat se otázkou neharmonizovaného provádění směrnice 
o vozidlech s ukončenou životností1;

7. vyzývá Komisi, aby přednostně zlepšila systém přeshraničních kontrol vozidel 
a přeshraniční vymáhání pokut uložených za porušení dopravních předpisů jiného 
členského státu EU;

8. vyzývá Komisi, aby přijala mnohem konkrétnější a účinnější opatření, a zajistila tak 
dodržování a uplatňování práv na ochranu duševního vlastnictví ve všech částech světa, 
a zejména v Číně;

9. podporuje snahy Komise vztahující se na čínské rámcové předpisy, které mají evropským 
podnikům působícím na tomto trhu zajistit spravedlivé normy a právní jistotu;

10. potvrzuje svou podporu účinnému procesu schvalování typu vozidel, tak jak to uvádí 
ve svém stanovisku z 10. května 20072;

11. vyzývá Komisi, aby zajistila řádné uplatňování nařízení o prodeji motorových vozidel 

1 Směrnice 2006/40/ES Evropského parlamentu a Rady ze dne 17. května 2006 o emisích z klimatizačních 
systémů motorových vozidel (Úř. věst. L 161, 14.06.2006, s. 12).
2 Texty přijaté tohoto dne, P6_TA(2007)0176.



PE392.186v02-00 4/5 AD\686024CS.doc

CS

v celé EU1;

12. vítá přijetí nařízení (ES) č. 715/20072, jehož cílem je zajistit, aby všichni servisní 
pracovníci ve Společenství měli přístup k příslušným technickým informacím o opravách;

13. podporuje návrh, který Komise předložila Evropskému parlamentu a Radě, co nejdříve 
přijmout směrnici o daních vztahujících se na osobní vozidla.

1 Nařízení Komise (ES) č. 1400/2002 ze dne 31. července 2002 o použití čl. 81 odst. 3 Smlouvy na kategorie 
vertikálních dohod a jednání ve vzájemné shodě v odvětví motorových vozidel (Úř. věst. L 203, 1.8.2002, s. 
301).
2 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 715/2007 ze dne 20. června 2007 o schvalování typu 
motorových vozidel z hlediska emisí z lehkých osobních vozidel a z užitkových vozidel (Euro 5 a Euro 6) a z 
hlediska přístupu k informacím o opravách a údržbě vozidla (Úř. věst. L 171, 29.6.2007, s. 1).



AD\686024CS.doc 5/5 PE392.186v02-00

CS

VÝSLEDEK ZÁVĚREČNÉHO HLASOVÁNÍ VE VÝBORU

Datum přijetí 4. 10. 2007
Výsledek závěrečného hlasování +:

–:
0:

25
0
0

Členové přítomní při závěrečném 
hlasování

Carlo Casini, Bert Doorn, Cristian Dumitrescu, Monica Frassoni, 
Giuseppe Gargani, Lidia Joanna Geringer de Oedenberg, Katalin 
Lévai, Hans-Peter Mayer, Manuel Medina Ortega, Aloyzas Sakalas, 
Francesco Enrico Speroni, Gary Titley, Diana Wallis, Rainer 
Wieland, Jaroslav Zvěřina, Tadeusz Zwiefka

Náhradník(ci) přítomný(í) při 
závěrečném hlasování

Mogens N.J. Camre, Charlotte Cederschiöld, Kurt Lechner, Eva 
Lichtenberger, Marie Panayotopoulos-Cassiotou, József Szájer, 
Jacques Toubon

Náhradník(ci) (čl. 178 odst. 2) 
přítomný(í) při závěrečném hlasování

Iles Braghetto, Michael Cashman, Genowefa Grabowska, Lily Jacobs


